
N. GEN. 443 
 

 
COMUNE DI BOGOGNO 
UFFICIO CONTABILE 

 
DETERMINAZIONE N. 93 DEL 05/10/2021 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO SERVIZIO DI ASSISTENZA E 

MANUTENZIONE TECNICA INFORMATICA – ANNO 2022 
 CIG: Z3E3350C08   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
 

PREMESSO che si rende necessaria l’assistenza informatica e manutenzione tecnica di un 
esperto del settore anche per l’anno 2022; 
 

ESAMINATA la proposta formulata dal sig. Apollonio Fabio che prevede attività inerenti la 
consulenza informativa volta all’analisi della struttura informatica comunale, approfondimento sulle 
cause di eventuali disservizi e relative proposte di soluzione, attivazione e mantenimento di 
politiche per la sicurezza, il salvataggio e l’integrità dei dati, relazioni tecniche per stesura 
capitolati, bandi di gara e bandi a finanziamento regionale, configurazioni di rete per accesso a 
banche dati della P.A. o ad altri enti tramite internet o reti private, consulenza su scelte strategiche e 
valutazioni delle relative proposte, corsi di formazione, creazione e gestione di siti web; e attività 
inerenti l’assistenza hardware e software, fornitura, riparazione ed assistenza hardware, fornitura ed 
installazione software, analisi dei guasti e gestione delle riparazioni in garanzia, ripristino pc guasti, 
controlli periodici su prestazioni ed efficienza dei pc, configurazione e gestione di reti informatiche 
e server, controlli e pulizia virus, installazione e configurazione di software della PA centrale e 
regionale; 

 
ESAMINATA l’offerta economica e le condizioni di vendita presenti sul mercato elettronico 

ed individuata la ditta Apollonio Fabio che propone la fornitura del servizio di assistenza tecnica per 
l’anno 2022 al costo di euro 45 orario, considerato necessario sottoscrivere un pacchetto di n. 25 ore 
per l’anno 2022 al prezzo complessivo di euro 1.125,00 + iva 22%, giusto ordine diretto di acquisto 
n. 6380485 acquisito al Protocollo di questo Comune in data 05/10/2022 al n. 4206. 

 
VISTA la regolarità contributiva Durc On Line  Prot. INPS_27048232 con scadenza al 

10/11/2021; 
 

VISTO:  
 il Decreto Legislativo 267/2000; 
 il Bilancio 2021/2023; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di contabilità; 
 il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 

 



D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE al professionista Apollonio Fabio di Novara l’incarico del servizio di assistenza 
informatica per un pacchetto di 25 ore a scalare fruibili entro 2 anni dalla data della fattura per un 
importo complessivo di € 1.125,00 + Iva; 

 
2) DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a € 1.372,50 derivante dal presente atto al cod. 

01.02.1.03 del bilancio 2021/2023 anno 2022, dando atto che la stessa sarà liquidata dopo 
presentazione di regolare fattura. 

 
3) DI DARE ATTO che la presente fornitura avrà esecutività nel 2022. 
 
Assunto impegno di spesa n. 2021/365 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di 
regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione degli 
stanziamenti elaborati. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
 
 
 
 
N. ____________ REG. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 IL MESSO COMUNALE  
  
 _____________________________ 


